
Niet te geloven!
Quizvragen


stopstart

Vraag 1

Hoeveel liter traanvocht maak je in je leven?

Denktijd: 2 minuten (klik op tijdsbalk)

Antwoord


Antwoord vraag 1:

65 liter liter traanvocht

Volgende vraag


Vraag 2

Hoeveel botten en botjes zitten er in je lijf?

Antwoord

stopstart

Denktijd: 2 minuten (klik op tijdsbalk)


Antwoord vraag 2:

206 botten en botjes

Volgende vraag


Vraag 3

Hoe lang wordt één nagel als je deze nooit afknipt (en de nagel niet afbreekt)?

Antwoord

stopstart

Denktijd: 2 minuten (klik op tijdsbalk)


Antwoord vraag 3:

28 meter nagel

Volgende vraag


Vraag 4

Hoe groot is de
huidoppervlakte van een mens in cm²?

Antwoord

stopstart

Denktijd: 2 minuten (klik op tijdsbalk)


Antwoord vraag 4:

20.000 cm² (2 m²)

Volgende vraag


Vraag 5

Hoeveel ballonnen vul je ongeveer met de lucht die je in een jaar uitademt?

Antwoord

stopstart

Denktijd: 2 minuten (klik op tijdsbalk)


Antwoord vraag 5:

150.000 ballonnen

Volgende vraag


Vraag 6

Hoeveel jaar van zijn leven brengt een mens (gemiddeld) slapend door?

Antwoord

stopstart

Denktijd: 2 minuten (klik op tijdsbalk)


Antwoord vraag 6:

23 jaar

Volgende vraag


Vraag 7

Hoeveel kilometer haar groeit er gemiddeld op je hoofd in je leven (alle haren bij elkaar)?

Antwoord

stopstart

Denktijd: 2 minuten (klik op tijdsbalk)


Antwoord vraag 7:

1000 kilometer

Volgende vraag


Vraag 8

Hoeveel spieren gebruik je als je glimlacht?

Antwoord

stopstart

Denktijd: 2 minuten (klik op tijdsbalk)


Antwoord vraag 8:

15 spieren in je gezicht
(Als je boos kijkt, gebruik je zelfs 43 gezichtsspieren!)

Volgende vraag


Vraag 9

Hoeveel gram weegt een oogbol?

Antwoord

stopstart

Denktijd: 2 minuten (klik op tijdsbalk)


Antwoord vraag 9:

28 gram
(de helft van een eitje)

Volgende vraag


Vraag 10

Hoeveel verschillende geuren kunnen onze hersenen opslaan?

Antwoord

stopstart

Denktijd: 2 minuten (klik op tijdsbalk)


Antwoord vraag 10:

10.000 verschillende geuren

Overzicht alle antwoorden


Overzicht alle antwoorden

1) 65 liter
2) 206 botten en botjes
3) 28 meter nagel
4) 20.000 cm²
5) 150.000 ballonnen
6) 23 jaar
7) 1000 km
8) 15 spieren in je gezicht
9) 28 gram
10)10.000 verschillende geuren


	Niet te geloven!
	Vraag 1
	Antwoord vraag 1:
	Vraag 2
	Antwoord vraag 2:
	Vraag 3
	Antwoord vraag 3:
	Vraag 4
	Antwoord vraag 4:
	Vraag 5
	Antwoord vraag 5:
	Vraag 6
	Antwoord vraag 6:
	Vraag 7
	Antwoord vraag 7:
	Vraag 8
	Antwoord vraag 8:
	Vraag 9
	Antwoord vraag 9:
	Vraag 10
	Antwoord vraag 10:
	Overzicht alle antwoorden

